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Niniejszy wynalazek dotyczy genera¬
tora do wytwarzania piany powietrznej z
pianotwórczego ekstraktu. Za znany eks¬
trakt pianotwórczy może służyć miesza¬
nina tłuszczowych alkoholi. Do wytworze¬
nia 1000 litrów piany potrzeba X/4 litra
ekstraktu, a poza tern obsługa generatora
jest bardzo łatwa.

Na rysunkach przedstawiono przykład
wykonania generatora według wynalazku.

Generator posiada zbiornik 1, zaopa¬
trzony w pokrywę 2, zamykającą otwór, do
wlewania ekstraktu. Rura 4 łączy zbiornik
z komorą 11, w której wytwarza się pia¬
na. Rura posiada zawór 5, który służy do
regulowania ilości ekstraktu, doprowadza¬
nego do komory 11; kurek wylewowy 5a
służy do wylewania ze zbiornika 1 ekstrak¬

tu po skończonem działaniu generatora.
Zbiornik 1 jest zaopatrzony w wodowskaz
8, który wskazuje poziom ekstraktu, znaj¬
dującego się w zbiorniku 1. Do zbiornika
1 jest przymocowany manometr 7, połą¬
czony zapomocą rury 6 z rurą 15, do któ¬
rej dopływa woda z sieci wodociągowej,
prowadzącej do generatora. Zawór tłocz¬
kowy 9, regulujący dopływ wody z sieci
do inżektora 12, jest uruchomiany zapo¬
mocą kółka ręcznego. Inżektor 12, umie¬
szczony wewnątrz komory 11 do wytwa¬
rzania piany, jest zaopatrzony na ze¬
wnętrznej powierzchni w pierścieniowy
występ 13, a na końcu dyszy do wyrzu¬
cania piany jest umieszczona sprężyna 14,
która służy do lepszego tworzenia się pia¬
ny. Rura 15, do której dopływa woda z



głównej sieci wodociągowej przez zawór
tłoczkowy 9, jąst połączona z komorą 11
żapomocą rury 10 ż trzema odgałęzieniami
Wet, lOb, i lOc (szczegół ten uwidocznio-

ł ny jest na fig. 1, 2 i 3), przez które dopły¬
wa woda i miesza się w komorze z ekstrak¬
tem, który dopływa pfrzez rurę 4 do ko¬
mory 11 w miejscu, gdzie jest pierścienio¬
wy występ 13 inżektora 12, wskutek cze¬
go w komorze 11 następuje równomierne
rozdrobnienie i rozpylenie piany. Wytwo¬
rzona piana napotyka sprężynę 14, umie¬
szczoną na końcu dyszy, wskutek czego
wytwarza się trwała i zwarta piana po¬
wietrzna.

Dodatkowy otwór w zbiorniku /, za¬
mykany pokrywą 16, służy do wlewania
pianotwórczego ekstraktu do zbiornika 1 w
czasie działania generatora w celu uniknię¬
cia przerwy dopływu ekstraktu do rury 4.
Wewnątrz zbiornika 1 znajdują się dwie
rury 17 i 17a (fig. 4 — 7), z których rura
17a jest umieszczona wewnątrz rury 17,
przyczem obie są zaopatrzone w otwory
18, których przekrój daje się zmieniać w
celu regulowania dopływu ekstraktu do ru¬
ry 4. Rączka 19 służy do obracania rury
17a. Strzałka 20 i podziałka 21 służą do
prawidłowego regulowania dopływu eks¬
traktu. Oś 22, osadzona w rurze 17a i po¬
łączona z rączką 19, obraca się wraz z ru¬
rą 17a i służy do otwierania i zamykania
otworów 18. Krążek 23 i śruba 24 służą do
połączenia osi 22 z rączką 19. Denko 25,
umocowane w rurze 17a, zapobiega przeni¬
kaniu ekstraktu ze zbiornika 1 do wnętrza
rury 17a. Trzpienie 26 i 26a ograniczają ru¬
chy wskazówki 20.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Generator do wytwarzania piany
powietrznej, znamienny tern, że rura (4),
łącząca zbiornik, zawierający ekstrakt
pianotwórczy, z komorą, w której wytwa¬
rza się piana, posiada zawór (5) do regu¬

lowania dopływu do tej komory ekstraktu,
połączony z kurkiem (5a) do wylewania
ze zbiornika zawartej w nim cieczy.

2. Generator według zastrz. 1, zna¬
mienny tern, że inżektor, umieszczony we¬
wnątrz komory do wytwarzania piany, po¬
siada na zewnętrznej powierzchni pier¬
ścieniowy występ (13), który służy do
rozdrobnienia i rozpylenia piany.

3. Generator według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienny tern, że rura, doprowadzająca wo¬
dę do inżektora (12), jest połączona z rur¬
ką (10), posiadającą trzy odgałęzienia
(lOa, lOb i lOc), które doprowadzają wo¬
dę do komory, gdzie tworzy się piana po¬
wietrzna.

4. Generator według zastrz. 1 — 3,
znamienny tern, że zbiornik (1) posiada za¬
pasowy otwór, zamykany pokrywą (16).

5. Generator według zastrz. 1 — 4,
znamienny tern, że na pokrywie (2), zamy¬
kającej środkowy otwór zbiornika, jest u-
mieszczona podziałka (21) wraz z wysta-
jącemi trzpieniami (26, 26a) oraz strzał¬
ka (20), które służą do prawidłowego re¬
gulowania dopływu ekstraktu do komory
(ii).

6. Generator według zastrz. 5, zna¬
mienny tem, że na środkowejj pokrywie (2)
jest osadzona rączka (19), połączona ża¬
pomocą osi (22) z rurką (17a), która daje
się obracać wewnątrz drugiej rurki (17),
przyczem obie rurki przechodzą od po¬
krywy zbiornika do rury (4), łączącej
zbiornik z komorą, w której odbywa się
wytwarzanie piany, i są zaopatrzone zdołu
w otwory, których przekrój daje się re¬
gulować.

7. Generator według zastrz. 6, zna¬
mienny tem, że wewnętrzna rurka (17a)
posiada denko, które zapobiega przenika¬
niu ekstraktu pianotwórczego do wnętrza
obu rurek.

Smerel Boruński.



Do opisu patentowego Nr 23931.
Ark. 1.



Do opisu patentowego Kr 23$3l.
Ark. 2.

FIQ,-W. nq.'2.

AO

^Oa?

uo^

UO£



Do opisu patentowego Nr 23931.
Ark. 3.

Druk L- Bogusławskiego i Ski, Warszawa-


	PL23931B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


